
Domácí příprava od 15 .6. do 19. 6. 

 

Zdravím vás milí čtvrťáčci a rodiče opět po týdnu. 

Pomalu ale jistě se blížíme ke konci a vy mi děláte jen samou radost, jak vše na dálku výborně 

zvládáte  

Tento týden začneme novou lekci a naučíme se pár nových a velice důležitých slovíček a anglických 

výrazů. 

1. Nová slovní zásoba se týká hlavně dnů v týdnu – Days of the week – naučit se ústně i písemně 

- dny napsat do sešitu školního 

- pozor zapamatujte si, dny v týdnu jsou vždy s předložkou ON ! (viz. tabulka v učebnici str. 43) 

2. Dny v týdnu si ústně procvičte v učebnici str. 44 / cv. 1 (doplňujte dny v týdnu a výraz every day – 

každý den). 

3. V učebnici str. 45 – naučit se Time expressions – výrazy, které se pojí s přítomným časem prostým. 

- výrazy přepsat do sešitu školního 

4. Písemně do sešitu napsat cv. z učebnice str. 45 / 3 Jak často….? ( otázka i odpověď) 

- v odpovědi vždy použijete výraz v zeleném rámečku 

5. Celá lekce se věnuje rozdílu v použití dvou přítomných časů, které již znáte, přítomného času 

prostého I play tennis every day a přítomného času průběhového I am playing tennis now.  

- pokud je ve větě anglický výraz now – nyní – znamená to, že děj právě probíhá : I am reading a 

book now. – Právě teď si čtu knížku.  

He is playing football now. – Právě teď on hraje fotbal.  

- používáme tedy přítomný čas průběhový – present continuous – pro připomenutí v učebnici lekce 2 

a 3. 

- v ostatních případech používáme přítomný čas prostý – viz. tabulka Time expressions 

I watch TV every day. – Každý den se dívám na televizi.  

She sometimes helps her mum in the kitchen. – Někdy pomáhá mamince v kuchyni. 

6. Jako bonus a poslední úkol v tomto týdnu bude přiložený pracovní list na procvičení dnů v týdnu  

Přeji všem krásný týden  

Lenka Hellerová 


